UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 19/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora do Programa Universidade

Aberta do Brasil (UAB) na UFPI, Coordenadora do Programa Institucional de Fomento

e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores

Escolares (PRIL1), e, Coordenadora Institucional do Comitê Gestor do Programa para

Formação de Professores do Ensino Médio (PFPEM), da Secretaria de Educação

Básica/MEC, no uso de suas atribuições legais e institucionais:

RESOLVE:

Designar os profissionais abaixo indicados para compor Comissão para, no

prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria, elaborar o Projeto

Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas, na modalidade à distância, para implementação no âmbito do programa

UAB.

É a Comissão:

 Jaclason Machado Veras (Presidente da Comissão)

 Franklhes Santos Carvalho (Membro)

 Geraldo Abrantes Sarmento Neto (Membro)

Após a conclusão dos trabalhos, a comissão ora instituída deverá apresentar o

Relatório Final (contendo Proposta do projeto do curso e demais documentos

produzidos) à Coordenação Institucional do Programa, para procedimentos

administrativos pertinentes.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina-PI, 21 de janeiro de 2022.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD / Coordenadora UAB/UFPI
Coordenadora Institucional PRIL1/UFPI

Coordenadora Institucional – UFPI/PFPEM/SEB/MEC